1

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.870-C DE 2015

Institui o Julho Amarelo, a ser
realizado a cada ano, em todo o
território nacional, no mês de julho,
quando serão efetivadas ações
relacionadas à luta contra as
hepatites virais.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Esta Lei institui o Julho Amarelo, a ser

realizado a cada ano, em todo o território nacional, no mês de

julho, quando serão efetivadas ações relacionadas à luta contra

as hepatites virais, nos termos de regulamento.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em    de abril de 2018.

Deputado LUIZ COUTO

Relator